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اخـبـار  بـرگـزیـده

فیفا به خاطر ایران، آمریکا را دور می زند؟
به نظر می رســد فدراســیون فوتبــال ایران و فیفا بــرای تأمین سیســتم کمک  داور 
ویدئویــی (VAR) و کنار  زدن موانع موجود به راهکار مشــترکی رســیده اند. به گزارش 
ایســنا، بیست وســومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در حالی از هفته آینده آغاز می شود 
که بر خلاف وعده های داده شــده، باز هم جای VAR خالی اســت. فدراسیون فوتبال در 
تازه تریــن راهکار خود بــرای دور زدن تحریم هــا و آوردن VAR می خواهد از فیفا کمک 
بگیرد و در حال مذاکره با این نهاد برای حل مشــکلات مربوط تحریم های اعمال شده از 

سوی آمریکاست.
مذاکرات مثبت فدراسیون فوتبال با شرکت آمریکایی

مذاکرات فدراســیون فوتبال با شــرکت EVS در مراحل خوبی قرار دارد و هزینه کل 
دســتگاه های VAR برای همه ورزشگاه های تیم های لیگ  برتری ایران حدود دو میلیون و 
۳۰۰ هزار یورو برآورد شــده اســت که این پول از طریق فدراســیون فوتبــال یا از طریق 
درآمدهای فوتبال ایران در فیفا به این شــرکت پرداخت خواهد شد. از آنجایی که حدود 
۱۲ درصد از سهام شرکت EVS آمریکایی است، این شرکت حاضر نیست ریسک معامله 
با ایران را انجام دهد و بدون در نظر گرفتن تحریم ها با ایران معامله کند. در این مســیر، 
فیفا و فدراســیون فوتبال بــرای دورزدن تحریم ها و معامله با این شــرکت به راهکاری 
دســت یافته اند. یکی از گزینه های موجود، خریداری این دستگاه  توسط فیفا و نگهداری 
آن برای مدت زمانی مشخص در اختیار فیفاست، سپس فیفا این دستگاه را در قالب پروژه 
توســعه فوتبال در کشورها، به ایران تحویل می دهد و این مبلغ را به صورت مستقیم از 
ایران یا از طریق پاداش های ذخیره شــده در حساب فیفا دریافت می کند. البته فیفا هنوز 
این راهکار را تأیید نکرده و به تفاهم قطعی با ایران نرســیده است، اما توافق شفاهی و 
ضمنی بین فدراســیون فوتبال ایران و فیفا صورت گرفته و بعید اســت مشکلی در این 

فرایند پیش بیاید.
نحوه پرداخت پول VAR به ایران چگونه است؟

در وهله اول، فدراسیون فوتبال باید این پول را مستقیم به فیفا پرداخت کند و مهدی 
تاج، رئیس فدراســیون فوتبال، برای تهیه این پول دست به دامان دولت و مجلس شده 
است. رئیس فدراســیون فوتبال از طریق صحبت با وزارت ورزش و مسئولان دولتی، در 
تلاش اســت برای توســعه فوتبال این بودجه را بگیرد و اگر دولت دست رد به سینه او 
زد، مجلس دومین گزینه پیش روی تاج برای رسیدن به این منبع مالی است که بتواند از 
طریق کمیته تلفیق، بودجه ای را ذیل برنامه هفتم توسعه به نفع فوتبال و VAR دریافت 
کند. اگر این دو نهاد داخلی درخواست فدراسیون فوتبال را قبول نکنند، فدراسیون فوتبال 
ایران مجبور است دو میلیون و ۳۰۰ هزار یورو را از محل درآمدهای خود در فیفا پرداخت 
کند؛ درآمدهایی که در ســال های اخیر به دلیل وجود تحریم ها در حســاب فیفا مانده و 
فدراسیون بین المللی فوتبال نتوانسته آنها را به حساب فدراسیون فوتبال ایران واریز کند. 
باید دید آخرین راهکار تاج و فدراسیون فوتبال برای آوردن VAR به ایران چه سرانجامی 
خواهد داشت و بالاخره داوران داخلی می توانند در لیگ کشور از این تکنولوژی استفاده 

کنند یا خیر؟

برنامه تیم ملی فوتبال در فیفا دی
۲ حریف ملی پوشان مشخص شد

اردوی تیم ملی فوتبال کشورمان از ۱۰ یا ۱۱ شهریور آغاز می شود. شاگردان قلعه نویی 
روز ۱۶ شــهریور به مصاف بلغارســتان می روند. تیم ملی برای دومین بازی تدارکاتی در 
فیفا دی به مصاف تیم کیپ ورد می رود که احتمالا این بازی دوستانه ۲۱ شهریور در تهران 
برگزار خواهد شد. همچنین تیم ملی فوتبال ایران در مهرماه در تورنمنتی در اردن شرکت 
می کند، سپس ملی پوشان در ۲۱ مهرماه به مصاف تیم عراق خواهند رفت و اگر تیم پیروز 
میدان شوند، سه روز بعد با برنده دیدار اردن - قطر بازی خواهند کرد. اگر هم شاگردان 

قلعه نویی در این بازی شکست بخورند، با بازنده این مسابقه بازی خواهند کرد.

یک بازیکن عراقی به تیم فوتبال استقلال پیوست
تیم فوتبال استقلال بازیکن تیم امید عراق را به مدت دو سال در اختیار گرفت. منتظر 
محمــد، کاپیتان تیم امید عراق، پس از جلســه با علی خطیر و موفقیت در تســت های 
پزشــکی، با امضای قراردادی دو ســاله رســما به استقلال پیوســت. بازیکن عراقی تیم 
اســتقلال با ابراز رضایت از حضور در ترکیب بازیکنان این تیم گفت: «خوشــحالم با تیم 
بزرگ استقلال که در آسیا دو بار قهرمان شده و سابقه قهرمانی لیگ داخلی را هم دارد، 
قرارداد بســته ام». او خطاب به هواداران تیم استقلال گفت: « از هواداران بزرگ استقلال 
تشکر می کنم که از بدو ورودم مورد حمایت آنها بوده ام. امیدوارم بتوانم با تلاش بیشتر، 
محبت و حمایت هواداران را جبران کنم». منتظر محمد که ملقب به «کنوش» اســت، 
تصریــح کرد: «در مورد لقب «کنوش» (در فرهنگ عراق بــه معنای زبر و زرنگ) که در 
عــراق به من داده اند، وقتی در آکادمی مرحوم ابوبابا ســرمربی سرشــناس عراق بودم، 
این لقبم بود. از کودکی این لقب را داشــتم و در تمام تیم های پرطرفدار و تیم ملی این 
لقب همراه من اســت». همچنین مصطفی محمد، بــرادر منتظر محمد گفت: «قبل از 
هر چیز خیلی خوشــحالم که برادرم با تیم اســتقلال قرارداد بسته است. استقلال تیم 
بزرگی در آسیا ســت. همان طورکه همه می دانند چهار سال قبل می خواستم با استقلال 
قرارداد ببندم، اما یک ســری مسائل مانع حضورم در اســتقلال شد. حالا برای برادرم در 
تیم بزرگ اســتقلال آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم ســال خوبی برای تمام بازیکنان 

استقلال باشد».

توضیح سازمان لیگ درباره انتشار قرارداد بازیکنان
ســازمان لیگ فوتبال با توجه به انتشــار شــایعاتی درباره اعلام مبلغ قرارداد 
بازیکنان باشگاه های لیگ برتری از سوی این سازمان، توضیحاتی ارائه کرد: در ابتدا 
باید اعلام کنیم هنوز مبالغ قراردادها از سوی تیم های لیگ برتری به صورت کامل 
اعلام نشده است و باشگاه ها برای انجام این کار تا یکشنبه فرصت دارند. همچنین 
هیچ جمع بندی و اعلامی از ســوی ســازمان لیگ در خصــوص مبلغ قراردادهای 
تیم های لیگ برتری انجام نشــده و شایعات منتشر شــده در این خصوص از سوی 
رســانه های نامعتبر خارجی گمانه زنی و شایعه است. از نظر قانونی، انتشار مبالغ 
قراردادهــا مجاز نیســت و اخباری که برخی رســانه ها در ایــن خصوص مطرح 

می کنند غیرواقعی است.
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برخلاف نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آســیا، عربســتانی ها با توپی پر و انبوهی 
از ســتاره پا به فصل جدید مســابقات می گذارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بیست ویکمین 
دوره رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از ۱۷ مرداد به صورت رسمی با برگزاری دیدارهای 
انتخابی، آغاز خواهد شد. مسابقات دور گروهی اما از ۲۷ شهریور شروع می شود و فوتبال 
ایران ســه نماینده قطعی به نام های پرســپولیس، سپاهان و نســاجی مازندران خواهد 
داشــت. تراکتور هم باید در بازی های انتخابی به موفقیت برسد تا بتواند تعداد تیم های 
ایرانی را به عدد چهار برســاند. یکی از نکات مهم این دوره از رقابت ها حضور پرقدرت 
نمایندگان عربستان است. آنها نیز مانند ایران با (۱+۳) نماینده در بازی ها حاضر شده اند. 
الاتحاد، الهلال و الفَیحاء ســه تیمی هســتند که به صورت مستقیم جواز حضور در دور 
نهایــی را به دســت آورده اند و النصر برای صعود به مرحلــه گروهی باید در بازی های 
انتخابی و پلی آف شــرکت کند. با وجود این در صورت صعود احتمالی این تیم، احتمال 
رویارویی نمایندگان ایران و عربســتان بســیار زیاد خواهد بود. حال نگاهی به مهم ترین 

خریدهای تیم های عربستانی در پنجره تابستانی نقل وانتقالات می اندازیم.
النصر: النصر برای صعود به دور گروهی باید در بازی پلی آف به مصاف برنده جدال 
تیم های شباب  الاهلی امارات و الوحدات اردن برود. آنها بعد از جذب کریستیانو رونالدو، 
در پنجره تابستانی این فصل سه خرید بزرگ را به ثبت رساندند. مارسلو بروزوویچ کروات 
از اینترمیلان به خدمت گرفته شــد. الکس تلــس، فول بک برزیلی که به صورت قرضی 
در سویا مشــغول به بازی بود، راهی عربستان شد. سکو فوفانای ساحل عاجی نیز بعد 
از ترک لانس به عضویت النصر درآمد. در این بین نباید از داوید اوســپینای کلمبیایی در 
درون دروازه و اندرسون تالیسکای برزیلی غافل شد. قیسلاین کونان، دومین بازیکن ساحل 
عاجی زرد و آبی ها به حساب می آید. البته که به تازگی به این جمع پرستاره سادیو مانو 

هم اضافه شده است.
الهــلال: قهرمان دو دوره قبل لیــگ و همچنین فاتح جام پادشــاهی در فصلی که 

گذشــت، یکی از مدعیان اصلی بردن لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود. آبی های پرافتخار 
ریاض برای اینکه از رقبای خود جا نمانند، خریدهای بزرگی را در پنجره تابســتانی انجام 
دادند. کالیدو کولیبالی، مدافع مشــهور و سنگالی چلســی یکی از مهم ترین خریدهای 
نمایندگان عربســتان در این تابستان داغ به حســاب می آید. روبن نوس، هافبک پرتغالی 
وولورهمپتون دیگر ورودی آنها بود. ســرگی میلنکوویچ ساویچ، ستاره صربستانی لاتسیو 
و مالکوم برزیلی را هم فراموش نکنیــد. در کنار این دو عنصر تهاجمی، الهلال درصدد 
جذب یک مهاجم بزرگ است اما هنوز نتیجه ای حاصل نشده است. آنها در ترکیب خود 
پیش از این بازیکنان خارجی دیگری هم داشــتند که اسامی آنها عبارت اند از آندره کاریو 

(پرو) و میشل (برزیل).
الاتحاد: برنده دوره قبل لیگ حرفه ای عربستان بازگشتی شکوهمندانه به سطح اول 
فوتبال آســیا داشت. شاگردان نونو اسپریتو سانتو با انبوهی از ستاره پا به لیگ قهرمانان 
می گذارند. بدون تردید کریم بنزما، مهم ترین خرید شــوالیه های نجد در این فصل است. 
ستاره رئال مادرید در همین روزهای ابتدایی با گل هایش حسابی برای هواداران الاتحاد 
دلبری کرده اســت. در کنار او باید از دیگر تازه واردِ فرانســوی نماینده عربستان یاد کنیم. 
انگولو کانته ای که چلســی را ترک کرد تا پا به عربســتان بگذارد. این هافبک باتجربه در 
میانه میدان تنها نیســت و حالا می تواند زوجی جذاب با فابینیو بسازد. ژوتای پرتغالی و 
۲۴ ســاله را هم به این لیست اضافه کنید. وینگری که سابقه حضور در تیم های بنفیکا، 
وایادولید و ســلتیک را در کارنامه خود دارد. ایگور کورونادو (برزیل)، عبدالرزاق حمداالله 
(مراکش)، رومارینیو (برزیل)، مارســلو گروهه (برزیل)، طــارق حامد و نورالدین البحّار 

(مصر) دیگر مهره های خارجی زرد و مشکی ها به شمار می روند.
الفیحاء: دیگر تیم عربستانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا الفیحاء است. تیمی گم نام 
که فاتح جام پادشــاهی در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ شــد. آنها برخلاف تیم های شناخته شده 
عربستانی هزینه زیادی را برای حضور در این دوره از مسابقات انجام ندادند. در لیست این 

تیم شاهد حضور شش بازیکن خارجی هستیم که هیچ کدام شناخته شده نیستند. آنتونی 
نواکائمه (نیجریه)، ویکتور روئیس (اســپانیا)، گویکو ســیمیروت (بوسنی وهرزگووین)، 
ریکاردو ریلــر (برزیل)، ولادیمیر اســتویکوویچ و میلان پاوکوف (صربســتان) بازیکنان 
غیرعربستانی تیم یازدهم فصل پیش عربستان محسوب می شوند که احتمالا می توانند 

به محبوب ترین تیم عربستانی برای دیگر تیم های حاضر در مسابقات تبدیل شوند.

حمید سجادی، وزیر ورزش ابراهیم رئیسی، بالاخره استعفایش 
را نوشــت و از وزارتخانه رفــت. او که پیش از این بارها با شــایعه 
برکناری یا نوشتن استعفایش در رسانه ها روبه رو شده بود، بالاخره 
این موضــوع را عملی کرد تا کمی قبل از دو ســالگی ماندنش در 
وزارت ورزش، دســت از کار بکشد. او شــهریور ۱۴۰۰ با کسب ۱۶۵ 
رأی موافق، ۱۰۸ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع توانســت از مجلس 
برای حضور در وزارت ورزش و جوانان رأی اعتماد بگیرد و به عنوان 
وزیر ورزش و جوانان انتخاب شــود؛ انتخابی که البته به شــهریور 
۱۴۰۲ نکشــید و با نوشــتن اســتعفا و ارســال این نامه به ابراهیم 
رئیسی، از وزارتخانه جدا شد. درباره دلیل استعفای حمید سجادی، 
اجازه داده شــده تا این طور برداشت شود که او به دلیل مشکلات 
جســمانی که پس از سقوط بالگرد حامل او در شهرستان جیرفت 
شــکل گرفت، قید ماندن در وزارتخانــه را زده؛ ولی پذیرش چنین 
بهانه ای به سادگی پذیرفتنی نیســت. سجادی اسفند سال گذشته 
دچار سانحه سقوط بالگرد شد که در آن یکی از همراهانش را هم 
از دســت داد. باوجود این، پس از آن حادثه، چندین بار از این گفته 
شد که وزیر ورزش به دلیل مشکلات جسمانی استعفایش را تقدیم 
ابراهیم رئیسی کرده؛ ولی هر بار این شایعه از سوی روابط عمومی 
وزارتخانه رد و عنوان شــد که این موارد از اســاس کذب اســت. 
وزارت ورزش بارها با صدور بیانیه ای از این خبر داد که حال حمید 
ســجادی بسیار مساعد است و او با «قدرت» به کار ادامه می دهد؛ 
ولی برخلاف تکذیبیه های مکرر این بار نه تنها وزارت ورزش، بلکه 
شــخص وزیر وقت، یعنی حمید ســجادی هم در گفت وگویی که 
یکی، دو هفته قبل با رسانه ها داشت، به طور رسمی از این موضوع 
پرده برداشــت که به دلیل کســالت حاصله پس از سقوط بالگرد، 
اســتعفا را تقدیم ابراهیم رئیسی کرده است. این موضوعی بود که 
حتی علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت، هم یکی، دو هفته 
قبل در حاشیه جلسه هیئت دولت به آن اشاره کرد و گفت: «برای 
آقای سجادی از زمان سانحه سقوط بالگرد، عارضه های جسمانی 
متعددی ایجاد شد و چند مرتبه با رئیس جمهوری مذاکره داشت و 
به نوعی استعفا داده بود؛ چراکه سیر درمان مطابق با سرعت مورد 
انتظار پیش نمی رفت. پزشــکان هم به طور مســتمر به او هشدار 
می دادند که نیازمند استراحت بیشتر و جراحی های دیگری است».
ابهامــی که در این بیــن وجود دارد، این اســت کــه اگر حمید 
سجادی کســالت جسمانی داشت، چطور این خبر را بارها تکذیب 
کرد و حتی وزارتخانه مطبوع او افرادی که چنین اخباری را منتشر 
کرده، تهدید به شــکایت کرد. بدیهی اســت که حمید سجادی و 
افراد نزدیکش در وزارت ورزش بیش از بقیه از وضعیت جسمانی 
او باخبر بوده اند و بعید اســت او به دلیل وضعیت جســمانی اش 

مجبور شده باشد استعفا دهد.
 فرار  از   استیضاح؟

این موضوع محتمل ترین گزینه برای استعفای حمید سجادی 
اســت. او از زمانی که ســکان هدایت وزارت ورزش را به دســت 
گرفت، مورد انتقادات زیادی قرار گرفت. بســیاری ابایی نداشتند تا 
حمید ســجادی را یکی از ضعیف ترین وزاری کابینه دولت ابراهیم 
رئیســی خطاب کنند. برای ارائه مدرک در این زمینه کافی اســت 
به دفعات حضور ســجادی در مجلس اشاره کرد که در نوع خود 
رکورددار بود. او چهار بار از ســوی نماینــدگان مجلس با دریافت 
کارت زرد مواجه شــد و بســیاری اعتقاد داشتند اگر استعفایش را 
ننویســد و از وزارتخانه جدا نشود، اســتیضاح خواهد شد. اخباری 

تأیید نشــده در این زمینه به گوش می رســد که ابراهیم رئیســی و 
نزدیکانش به ســجادی پیشــنهاد داده اند برای رهایی از موضوع 
استیضاح در مجلس که بســیار قریب الوقوع است، استعفایش را 
بنویســد و برود. پیش از این چندین نماینده مجلس انتقادات بسیار 
تندوتیزی نسبت به عملکرد حمید سجادی داشتند. مجتبی یوسفی 
از این گفته بود که وزیر آبروی ایران در ســطح جهان را برده است 
و مجلس او را برکنار می کند. علیرضا سلیمی هم استیضاح او در 

مجلس را امری اجتناب ناپذیر توصیف کرده بود.
 چرا حمید سجادی به این نقطه رسید؟

اینکه چرا حمید سجادی پای ثابت حضور در مجلس و دریافت 
کارت زرد از نمایندگان بود و اینکه اصولا چرا او به مرحله ای رسید 
که رفتن را به ماندن ترجیح دهد، برگرفته از عوامل متعددی است 

که در زیر به تعدادی از آنها اشاره شده است.
 وضعیت نامساعد باشگاه های استقلال و پرسپولیس

شاید دم دستی ترین دلیل برای ضعف مدیریتی حمید سجادی 
اوضاع نابســامان دو باشــگاه مطــرح و البته دولتی اســتقلال و 
پرسپولیس است. آشفته بازار مدیریت استقلال از یک سو و حذف 
این تیم از آسیا از ســوی دیگر، بارزترین رخداد ی است که در عصر 
سجادی شکل گرفت. بدهی های زیاد، به کار گماردن مدیران ناتوان 
و البتــه ضعف و ابهام درباره واگذاری این دو باشــگاه هم از دیگر 
دلایلی است که باعث می شود سجادی کارنامه قابل قبولی در این 

عرصه نداشته باشد.
 نابسامانی  در فدراسیون های ورزشی

ایــن یکــی هم دیگر بر کســی پوشــیده نیســت. بســیاری از 
فدراسیون های ورزشــی ایران در عصر حمید سجادی با سرپرست 
اداره شدند و برخلاف قوانین مربوطه مبنی بر پایان دوران سرپرستی 
این افراد، باز هم انتخابات به موقع برگزار نشد. البته تعدادی هم از 
حمید سجادی گلایه داشتند که گویا با به کار گماشتن افراد نزدیک 
به خودش به عنوان سرپرســت، سعی در مهندسی کردن انتخابات 

به واسطه همین افراد داشت.
 بی توجهی به توسعه زیرساخت ها و اماکن ورزشی

این یکی از آن دســت دلایلی است که ســجادی حتی برایش 
بــه مجلس فراخوانده شــد و از نماینــدگان کارت زرد هم گرفت. 
او بارها به دلیل آنکه نتوانســت پاســخ قانع کننده ای در این زمینه 
داشــته باشــد، تا مرز تهدید برای اســتیضاح پیش رفت. سجادی 
اعتقاد داشت که انتقادها در این زمینه درست نیست؛ چون او وارث 

مشکلاتی است که از دولت های قبلی برایش به جا مانده است.
  نداشتن استقلال لازم

از لابــه لای صحبت های منتقدان حمید ســجادی می توان به 
این موضوع هم پی برد که او حرف شــنوی زیادی از افرادی بیرون 
از مجموعه اش داشــته است. البته شــاید بتوان این مورد را امری 
رایج تلقی کرد که او به مشــاورانش گــوش دهد؛ ولی تعدادی از 
منتقدانش می گویند افرادی که سجادی از آنها مشاوره می گرفت، 
اصــولا مشــاورش نبوده اند و به واســطه ارتباط قدیمــی در امور 

وزارتخانه دخالت داشتند.
  حمایت نکردن از قهرمانان ملی و پناهندگی ورزشکاران
این مورد شــاید فقط مربوط به وزارت حمید سجادی نباشد و 
بتوان در همه ادوار برایش نمونه هایی یافت؛ هرچند در یک ســال 
اخیر وزارت حمید سجادی، شیب مهاجرت و پناهندگی ورزشکاران 
ایرانی تند و تندتر شد. اگرچه اعتراضات در ایران و تحولات در حوزه 

اجتماعی یکی از دلایل مهاجرت ورزشــکاران به دیگر کشــورهای 
اروپایی و آمریکایی شــد؛ ولی نرسیدن به اوضاع مالی ورزشکاران 
و نداشــتن امکانات پایه هم بی دلیل نبــود. نباید فراموش کرد که 
تعدادی از ورزشکاران مهاجر و پناهنده ایرانی از اینکه حتی غذای 
کافی و مناســب در اردوی تیم ملی نداشتند، تصمیم به خروج از 

ایران گرفتند.
  شرایط تیم ملی در جام جهانی

اوضاع برای حمید ســجادی در عرصه هــای دیگر هم خوب 
پیش نرفته اســت. شــاید او تصورش را هم نمی کرد در عصری بر 
کرســی وزارت بنشیند که قرار باشد تیم ملی ایران در جام جهانی، 
در میانــه اعتراضات به میدان برود. مــرور اتفاقات رخ داده بر تیم 
ملــی در قطر از حوصله بحث خارج اســت؛ ولی حواشــی دیدار 
برابــر انگلیس، حســابی عرصه را در داخل بر حمید ســجادی از 
ســوی دولتی ها و تعداد زیادی از نمایندگان مجلس تنگ کرد. گو 
اینکه خواندن همراه با شــایعات سرود در بازی های بعدی و البته 
فضای ایجادشــده برای اردوی تیم ملی، حمید سجادی را از سوی 
نهادهــای بین المللی زیر ذره بین برد که نهایتا منجر به محرومیت 

بین المللی او شد.
 داستان الناز رکابی

دیگــر موضوعی کــه می توان بــه آن به عنــوان عاملی برای 
تنگ شــدن عرصه بر حمید ســجادی در عصر وزارتش اشاره کرد، 

داستان الناز رکابی است. او به عنوان نماینده ایران راهی رقابت های 
ســنگ نوردی کره جنوبی شــد؛ ولی در فینال، با برداشتن روسری، 
بــدون حجــاب از دیواره بــالا رفت. در بازگشــت الناز بــه ایران، 
چهره های تندرو خواهان برخورد با او شــدند؛ ولی حمید سجادی 
با الناز رکابی در وزارتخانه جلســه گذاشــت و پای صحبت هایش 
نشســت. این اتفاق باعث شد تا انتقادات تندی از سوی چهره های 
نزدیک به دولت از حمید ســجادی شود. ســیداحمد علم الهدی، 
امام جمعه مشــهد، پس از ایــن دیدار حســابی از حجاب رکابی 
انتقــاد کرد و وزیر ورزش را مورد شــماتت قــرار داد که چرا با این 
دختر ورزشــکار دیدار داشته است. او گفت: «اساسا فرض کنیم که 
ملاحظات سیاسی درست باشد و بهتر باشد که این خانم طرد نشود 
و به نظام برگردد؛ اما نکته اینجاســت که چــرا وزیر ورزش با این 
خانــم ملاقات کرد؛ درحالی که او باز هــم بدون حجاب بود و تنها 
به پوشــیدن یک کلاه اکتفا کرد؟». اگرچه بعدها مشخص شد که 
حمید سجادی به واسطه حساسیتی که کمیته بین المللی المپیک 
نســبت به داستان الناز رکابی داشته، مجبور شده با او ملاقات کند؛ 
ولی سرانجام این اتفاق برایش در عرصه بین المللی با امتیاز مثبتی 
همراه نشد؛ چراکه علاوه بر انتقادهای داخلی، اتحادیه اروپا بهمن  
۱۴۰۱، حمید سجادی را به دلیل توصیه های هدف دار به ورزشکاران 
در زمان التهابات و البته رویکرد نامناسب در پرونده الناز رکابی در 

فهرست مقام های تحریم شده ایرانی قرار داد.

عربستانی های «ترسناک» به آسیا می آیند

کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش شد
پس از اســتعفای حمید ســجادی و موافقت رئیس جمهوری با این اســتعفا، کیومرث هاشــمی امور کار را در دست گرفت و به عنوان 
سرپرســت معرفی شــد. هاشمی به عنوان سرپرست در این وزارتخانه حضور خواهد داشــت و در ادامه از سوی دولت به مجلس معرفی 
می شــود تا بعد از گرفتن رأی اعتماد، به طور رســمی به عنوان وزیر کارش را آغاز کند. هاشــمی در ســال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۶ ریاست کمیته 
ملی المپیک را بر عهده داشــت. سرپرستی فدراسیون فوتبال، رئیس ستاد مبارزه با دوپینگ کشور، دبیر شورای عالی المپیاد ورزش ایرانیان 
و قائم مقام وزیر در امور تربیت بدنی آموزش و پرورش در ســال ۱۳۸۸ از دیگر پســت های او بوده  اســت. کیومرث هاشمی پس از انتصابش 
به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان گفت: «از رئیس جمهور و اعتمادی که به بنده کرد تشکر می کنم. امیدوارم بتوانم جواب اعتماد 
رئیس جمهور را بدهم. به حمید سجادی، قهرمان سال های نه چندان دور که خدمات زیادی را در عرصه ورزش و حوزه مدیریتی انجام داده 
است، خسته نباشید می گویم. چالش های ورزش از نگاه من و تجربه ۳۰ ساله ام مشخص است. ما به گونه ای برنامه ریزی خواهیم کرد که بر 
اساس اولویت بندی در حوزه های عمرانی و ورزش قهرمانی و ورزش همگانی و بخش جوانان پیش برویم. هم راستا با سیاست های دولت، 
باید گام های خوبی برداریم». سرپرســت وزارت ورزش و جوانان گفت: « همان طور که ســجادی هم اعلام کرد، در بخش ورزش مهم ترین 
رویداد امسال ما بازی های آسیایی است که عملکرد مجموعه فدراسیون ها در این بازی ها مشخص می شود. با توجه به سابقه کاری خودم 
که مسئولیت کمیته ملی المپیک را هم بر عهده داشتم و رویدادهایی که دیده ام، باید در فضای همدلی مشکلات کاروان اعزامی را به حداقل 
برسانیم. جلساتی با ریاست کمیته ملی المپیک و پارالمپیک خواهیم داشت و نظرات آنها را خواهیم شنید و کمک هایی را که وزارت ورزش 
باید انجام دهد، ادامه خواهیم داد. اقدامات خوبی انجام شده است و برخی کارهای انگیزشی هم باید انجام شود تا فدراسیون های ما بدون 
دغدغه ورزشکاران خود را اعزام کنند. حدود یک ماه و ۲۱ روز دیگر به بازی های آسیایی باقی مانده و از اواخر شهریور  تیم ها اعزام خواهند 
شــد. جلسه تخصصی با جامعه رسانه هم خواهیم داشت تا برنامه های خود را ارائه دهیم. نمایندگان محترم مجلس که جایگاه نظارتی 
و قانونی دارند و می توانند بازوی ورزش و جوانان باشــند نیز باید کمک کنند تا گام های مؤثری برداریم؛ به ویژه در زمانی که ما حضور پیدا 
کرده ایم، در کمیســیون تلفیق بحث لایحه پیشــنهادی دولت در قانون برنامه هفتم هست. هم در حوزه جوانان و هم در حوزه ورزش برای 
پننج ســال پیش رو احکام خوبی باید پیش بینی شود تا بتوانیم با قوت قلب بیشتری به کار خود ادامه دهیم». او درباره تغییرات در ساختار 
وزارت ورزش و جوانان عنوان کرد: « از یک ســال آخر دولت قبل ابلاغ شــد و حدود سه سال از این قانون گذشته است. در این قانون برخی 
وظایف بر دوش وزارت ورزش قرار گرفته و با هماهنگی خیلی از دســتگاه ها باید آنها را به ســرانجام برسانیم. در این ارتباط باید بگوییم که 
ســاختار فعلی وزارت ورزش بر مبنای قانون گذشته بوده اســت و در قانون جدید یک بند از آن اهداف مشخص شده که وزارت ورزش باید 
ســاختار و تشــکیلاتش را به سازمان امور استخدامی ارائه کند و بر مبنای آن کارش را پیش ببرد. در گزارشی که مطرح شد، ظاهرا اقداماتی 

انجام شده است. این یک نمونه بود و ما بر مبنای ساختار باید گام برداریم».

دلایل خروج حمید سجادی از  وزارت ورزش 
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